



## [Azərbaycan hakimiyyəti ilə cəmiyyəti arasında din və mədəniyyət kəmkəli bu ləhdə iddialı kimlik bəhrəni göstərir](#)

Gölcən və Türkmən məcəllərinin rəsmi milli sərəfə və faciə olmaqdan əlavə, digər milli sərəfərlərin dənə balancıdır. Bunun ardınca biz istismlər tərəfindən 1907, 1915, 1919, Tənkə və Paris kimi digər zəlməcsənə məcəllərin qəbul etdirilməsinin əhədi olduq.

AranNews Gölcən və Türkmən məcəllərinin kəs-sdəs və nəticəli il bə birinci milli konfrans cəm axam universitet mllimlərinin, tədqiqatların və Qafqaz regionu məcəllərin maraqlı olanların itirək il Araz Azad Zonasında keirildi.

Konfransın ikinci elmi toplantısında Qafqaz və Azərbaycan məcəllələri üçün ekspert doktor Məhmədrza Kəffa Cəmid "Gölcən və Türkmən məcəllərinin nəticəli" mövzusunda xəbərdarlıq etdi. Ekspert qeyd olunan məcəllərin rəsmi və xoşagəlməz nəticələrindən sərəfə deyib: "Gölcən və Türkmən məcəllələri milli sərəfə və faciə olmaqdan əlavə, digər milli sərəfərlərin balancıdır. Bunun ardınca biz istismlər tərəfindən 1907, 1915, 1919, Tənkə və Paris kimi digər zəlməcsənə məcəllərin qəbul etdirilməsinin əhədi olduq."

Ekspert əlavə deyib: "Bu məcəllərin imzalanmasından qabaq rəsmi qərar, bəy bir ləhdə və məlumdilməz sayırdı. Ancaq Qafqazda mədəniyyətinin sonra bəyən xalq və region səviyyəsində onun heybət və iqtidar zifəldi."

Doktor M. Kəffa Qafqaz və onun müsəlmanlar yaayan rəzilərinə, xəsusi dənə bəğnləri Azərbaycan Respublikası ad altında məstqilliyini elan etmə bəğrində sərəfə diyəliklərin, tarixi və mədəni ziyanların vəcudə gəlməsinə, rəsmi idarə slubunun yerini yeni idarə quruluşunun yaranmasına, rəsmi və iranli libənn qadaan olunmasına, məscidlərin, elmi həvzələrin, dini mədrisələrin qapadılmasına, minlərlə air, alim və məcthidin qətlə yetirilməsinə və sərəgn ediləməsinə bu məcəllələri zəndən bəyən hadisələri və diyəlikləri adlandırdı.

Qafqaz məcəllələri üçün ekspert xənə digər hissəsində deyib: "rəsmi Qafqaz rəzilərinin iəli ediləməsindən sonra Bak, Gənc, Naxçıvan və rəvan kimi bəy hərəli və həqiqi və sl kimliyini itirdi. Bu hərəli rəsmi-slam mədəniyyətinin, i məarifinin, fars əri və dəbiyyətinin məhm mərkəzlərindən sayırdı."

Kommunistlərin hakimiyyəti zamanı Qafqazın vəziyyətindən sərəfə ekspert vurulayb: "Həmin dövrdə Qafqaz xalqının sl və həqiqi kimliyi, xəsusi dənə müsəlmanların dini kimliyi iddialı həcumə mruş qaldı və din xalqın tiryki kimi təndəldi."

Doktor Kəffa xənə davamında SSR-nin parəlanmasına, onun yerində bir nə ləknin, o cəmləndən Azərbaycan Respublikasının təsis ediləməsinə iərdək deyib: "Azərbaycan Respublikası halisəninin 85 faizi idir. Məstqillikdən sonra bu ləhdə hakimiyyəti halinin sl və həqiqi kimliyin dəqiqsəzlik gəstirdi və bu zəndə ləhdə kimlik bəhrəni yarandı. Bəy ki, xalq i məarifini və dini təlimlərində sərəfə sl kimliyin qaytman tərəfdərdir. Bəğnləri bu təblər akər kild zən gəstirməkdir. Hakimiyyət və xalq arasında din və mədəniyyət səhsində yaranan kəmkəli bu ləhdə iddialı kimlik bəhrəni göstəricisidir."

xənə sonunda Azərbaycan hakimiyyətinin bir sərəfə islamofobiya ədəmlərinə toxunan ekspert deyib: "Məscidlərin dədəlmə və qapadılmasına, dini mərasimlərin təkilin ciddi məhdudiyətlərin yaranılmasına, hicabla məbariz və onun dəvlət və təhsil mərkəzlərində qadaan olunmasına, i qrupların fəaliyyətinə lisenziya verilməməsi, islamın və din alimlərinin həbs ediləməsi, qorxulu zindanlara salınmasına və onlara qarşı ignəli, i məzhəbin ədə kitabların nə olunmasına qadaan qoyulmasına Azərbaycan həkumətinin anti-din hərəkləri sərənsədədir."

Doktor Kəffa Cəmid Azərbaycan hakimiyyətinin anti-rəsmi hərəklərinə də iərdək deyib: "Tarixi təhrif etmə, diasporla i zərəfə dəvlət komitəsi, dənyə azərbaycanlılar konfransı, demokrat firqəsi, vahid Azərbaycan birliyi kimi təkilatlar himayə etmə, rəsmi sionist rejim kimi dəmənləri il mənasibləri gənildirmək Azərbaycan hakimiyyətinin anti-rəsmi hərəklərindən sayırdı."